
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

23.01.2018 № 12/5

О направлении депутатских запросов в
адрес управы Гагаринского района
города Москвы

В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 № 56 «Об
организации местного самоуправления в городе Москве», ст. ст. 9 и  25
Устава муниципального округа Гагаринский, Совет депутатов
муниципального округа Гагаринский решил:

1. Направить запросы Совета депутатов муниципального округа
Гагаринский в адрес управы Гагаринского района города Москвы согласно
приложениям 1,2.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
главу муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Решение принято единогласно

Глава муниципального округа
Гагаринский Е.Л. Русакова

http://www.gagarinskoe.com


Приложение 1
к Решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
от 23.01.2018г.  №12/5

В Управу Гагаринского района
Города Москвы
Главе управы
Вишнякову Евгению Евгеньевичу

ЗАПРОС

Уважаемый Евгений Евгеньевич!

Часть 11.1 статьи 3 Закона г. Москвы от 11 июля 2012 г. N 39
"О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в го
роде Москве отдельными полномочиями города Москвы" гласит:

Конкурсная документация (документация об аукционе),
подготовленная для размещения государственного заказа города Москвы на
проведение работ по благоустройству дворовых территорий в
соответствии с ежегодными адресными перечнями дворовых территорий,
<…> представляется государственным заказчиком в Совет депутатов не
позднее чем за 5 дней до ее официального опубликования для ознакомления
депутатов.

Поскольку конкурсная документация по конкурсам на благоустройство
дворовых территорий (далее конкурсная документация) за конец 2017-го года
и за 2018-й год не была представлена в Совет депутатов муниципального
округа Гагаринский в сроки, предусмотренные Законом, просим Вас:

1) Представить конкурсную документацию в Совет депутатов
муниципального округа Гагаринский сейчас, на все вновь проводимые
конкурсы.

2) Не допускать нарушения вышеприведенной нормы Закона в
будущем, своевременно предоставлять конкурсную документацию Совету
депутатов муниципального округа Гагаринский.



Приложение 2
к Решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
от 23.01.2018г.  №12/5

В Управу Гагаринского района
Города Москвы
Главе управы
Вишнякову Евгению Евгеньевичу

ЗАПРОС

Уважаемый Евгений Евгеньевич!

Часть  2 статьи 1 Закона г. Москвы от 11 июля 2012 г. N 39
"О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в го
роде Москве отдельными полномочиями города Москвы" гласит:

Органы местного самоуправления наделяются следующими
отдельными полномочиями города Москвы в сфере благоустройства: <…>

2) участие в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и
приемку выполненных работ по благоустройству дворовых территорий, а
также участие в контроле за ходом выполнения указанных работ;

Просим сообщить регламент реализации этого полномочия, включая
количество депутатов Совета депутатов муниципального округа Гагаринский,
которые должны входить в указанные комиссии, порядок их формирования и
деятельности.

Просим организовать прием депутатов Совета депутатов Зуева Ю. Б.,
Давидовича Я. А., Фахми Я.М по вышеуказанному вопросу.


